
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

3° SETTORE - POLIZIA LOCALE

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 1173 DEL 13-05-2022

N. SETTORE 120 DEL 13-05-2022

Oggetto:
 Ditta M. G. Forniture di Maniscalco Gianvito Svincolo Polizza  cauzione
definitiva .    CIG Z4031E8E47

Il DIRIGENTE - COMANDANTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Graziella Giamboi, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE - COMANDANTE
F.to DOTT.SSA GIUSEPPA PULEO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1173 del 13-05-2022
Pag. 1 di 4



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

3° SETTORE - POLIZIA LOCALE

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
 Ditta M. G. Forniture di Maniscalco Gianvito Svincolo Polizza  cauzione
definitiva .    CIG Z4031E8E47

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO  che :
Con determinazione n.141 del 22/06/2021 il Dirigente di questo Settore , previa approvazione
del relativo capitolato speciale di appalto, ha aggiudicato la stipula dell'Accordo  Quadro ai sensi
dell'art. 54 del d.lgs.50/2016, finalizzata alla fornitura del vestiario , calzature e buffetteria per il
Personale di Polizia Locale- durata 36 mesi alla MG Forniture di Maniscalco Gianvito
P.I.02561010816, con sede a Poggioreale (TP),che ha applicato lo sconto percentuale offerto
pari a 12,10% sul listino prezzi di cui al Capitolato , per l'importo di € 28.819,77 oltre IVA ;
la  suddetta ditta M G Forniture  di Maniscalco Gianvito , P.I.02561010816, con sede a
Poggioreale (TP) ,ha costituito garanzia definitiva con polizza fideyussoria n. 05124691000525
rilasciata in data 15/07/2021  da Cattolica Assicurazioni Spa – Agenzia Generale di Salaparuta
(TP);
La suddetta ditta, ha esguito regolarmente tutta  la fornitura in argomento , attraverso la
sottoscrizione di n. Due Contratti Applicativi , per l'importo stabilito in determina di
aggiudicazione, rispettivamente con determina n. 239 del 10/09/2021 per l'importo di 19.651,36
e 365 del 23/12/2021 per l'importo di € 5.245,33 ;
le forniture relative ai contratti applicativi di cui sopra sono state  regolarmente eseguite si è
proceduto a liquidare le somme corrispondenti alle  forniture  in oggetto e a pagare la ditta M G
Forniture di Maniscalco Gianvito ;
RITENUTO quindi di dovere procedere allo svincolo della polizza fidejussoria anzidetta, in
quanto sono stati interamente assolti gli obblighi e le condizioni che la cauzione stessa
garantiva;
 VISTO il vigente d. lgs. n.50/2016;
VISTO il vigente d.lgs.  n. 267/2000  ;
VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n. 24 del 07/04/2022  di Approvazione del Bilancio di
Previsione  DUP 2022-2024 ;

                                                        SI PROPONE

che venga adottato quanto forma oggetto dell’articolato che segue, del quale la superiore
premessa costituisce parte integrante e sostanziale :

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1173 del 13-05-2022
Pag. 2 di 4



 di autorizzare lo svicolo della  garanzia definitiva di cui polizza fidejussoria n. n.
05124691000525 rilasciata in data 15/07/2021  da Cattolica Assicurazioni Spa – Agenzia
Generale di Salaparuta (TP) , costituita dalla ditta M G Forniture  di Maniscalco Gianvito ,
P.I.02561010816, con sede a Poggioreale (TP) ,in seguito all’aggiudicazione definitiva
dell'accordo quadro  per la fornitura del vestiario  e delle calzature  in argomento, disposta con
determinazione dirigenziale n.141 del 22/06/2021 , inquanto la suddetta ditta ha integralmente
assolto gli obblighi di forniture assunti ;
 Dare atto che :
la presente Determinazione non comporta alcun impegnodi spesa per l'Ente;
che il RUP inviera' la dichiarazione di  formale  svincolo a Cattolica Assicurazioni Spa – Agenzia
Generale di Salaparuta (TP), della polizza fidejussoria n. 05124691000525 rilasciata in data
15/07/2021 , e inoltrerà, per opportuna conoscenza, alla M G Forniture di Maniscalco Gianvito ,
la di copia del presente provvedimento e della dichiarazione di svincolo  polizza inviata al
fidejussore.  ;

La scrivente Responsabile del procedimento e RUP – Istruttore Amministrativo Sig.ra Graziella
Giamboi  esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica dell’atto ( art.53 legge n.142/90,
come recepito dall’art.1, c.1, lett. L, della L.r. n.48/1991 e modificato dall’art. 12 della L.r.
n.30/2000 );
Dichiara, ai sensi e per gli effetti del D.P.R. n.445/2000, artt.75 e 76 , l’assenza di conflitto
d’interesse per il procedimento de quo e nei confronti della ditta M G Forniture  di Maniscalco
Gianvito .

Il Responsabile del procedimento
F.to  Graziella Giamboi

(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1173 del 13-05-2022
Pag. 3 di 4



ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 1173 del 13-05-2022, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 13-05-2022.

N. Reg. Albo: 1986

Milazzo, lì 13-05-2022

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Giuseppe Fleres

(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1173 del 13-05-2022
Pag. 4 di 4


